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Veprimtaria Kryesore Shogeria do te kete per objekt te aktivitetit kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga

ligji dhe /ose pjesemarrjen e cdo veprimtarie apo aktivitet te ligishem qe mund te
kryeje njeshoqeri me pergjegjesi te kufizuara, e krijuar ne baze te ligjistacionit
shqiptar, sic mund te ndryshohet here pas here. Aktiviteti i shogerise do te
konsistoj kryesisht ne kerkim/studim tregu, mbledhje, analizim, perditesim
informacioni dhe te dhenash lidhur me tregun; shitien dheshpemdarjen e
informacionit te mbledhur dhe te perpunuar. Administrim e call center, krijimin,
administrimin edatabeseve. Sherbime promovimi, marketingu dhe ndermjetesim
tregtar. Aktivitet ne fushen e marketingut, telemarketingut, dhe teleshitjes.
Transmetimi i ofertave dhe sherbimeve nepermjet telefonit, kompjuterit dhe shtypit.
Konceptimi, realizimi, transmetimi i ofertave dhe sherbimeve teleaudio (Auditex)
dhe kurse te pergatities profesionale. Cdo veprim tregtar, industrial,
financiarmobiliar dhe imobiliar ne zbatimin e objektit te shogerise me perjashtim te
aktiviteteve qe nuk lejohen nga ligji.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individua{e ,ljg
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara o
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne X

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

: ; Nga 01.01.2018
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Dgri 31/12/2018

25/03/2019

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare




"Global Edge research shpk"

31 Dhjetor | 31 Dhjetor
L72127017Q, Ref. 2018 2017
AKTIVET leke leke
| |AKTIVET AFATSHKURTUR
1 |Aktive Monetare 1 3,099,045 378,296
i) |Mijete monetare né banké 3,099,045 378,296
i) [Mjete monetare né arké. ' =
2 |Investime 2 _ -
(i) |NE& tituj te pronésie té njésive ekonomike brenda grupit. - d
(i) |Aksionet e veta
ii) |Té tjera Financiare - -
Totali 3,099,045 378,296
3 |Té drejta té arketueshme
i) |Nga aktiviteti i shfrytézimit 468,818 139,303
(i) |Nga njésité ekonomike brenda grupit
iii) |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iV) |Té tiera N
Totali 3 468,818 139,303
4 _|Inventaret
(i) |Léndét e para
ii) |Prodhim/punime/sherbime né proces
(iii) |Produkte te gatshme - -
iV) | Mallra pér rishitje - -
V) |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - -
Vi) |AAGJM té mbajtura pér shitje - =
Vii) |Parapagime pér inventar - =
Totali 4
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(I) 3,567,863 517,599
Il__|AKTIVET AFATGJATE - -
1 _|Investimet financiare afatgjata 1.1 - -
(i) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 15,736,250
(ii) |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
| (iii) | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(iV) |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
(V) |Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata - -
(vi) |Tituj té tjeré té huadhénies 15,736,250 -
Totali = s
2 |Aktive afatgjata materiale 1.2 - -
(i) |Toka - -
(ii) _|Ndértesa - z -
iii) _|Makineri dhe pajisje
((ivj Aktive té tiera afatgjata materiale 231,890 289,862
Totali 231,890 289,862 |
3 |Aktive Biologjike afatgjate 1.3 - -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale : .4 - .
(i) |Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme -
(ii) |Emni i Miré
(iii) |Parapagime pér AAUM -
Totali - e
5 |Kapital i papaguar_ IL.5 - -
6 |Aktive tatimore té shtyra ::g
Aktive té tjera afatgjata(ne proces) B - -
’ TOTALI AKTIVEVEgAl?-‘ErGJATE(II) 15,968,140 289,862
TOTALI i Aktiveve(l+ll) 19,536,003 807,461




"Global Edge research shpk"

31 Dhjetor | 31 Dhjetor
L72127017Q Ref-| 2018 2017
PASIVET leke leke
| |PASIVET AFATSHKURTER - -
(i) |Titujt e huamarmjes " "
i) |Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
iii) |Arkétime né avancé pér porosi
iV) | Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit 184,781
V) |Déftesa té pagueshme
Vi) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 719,802
Vii) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Viii) | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore - -
iX) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore
X) |Té tjera té pagueshme 7,270,525 -
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 _|T& ardhura té shtyra - -
4 |Provizione
Totali 7,270,525 904,583
Huat dhe parapagimet - -
(i) _|7é pagueshme ndaj furnitoréve 7.1 2,079,665 -
i) |Té pagueshme ndaj punonjésve 7.2 2,158,123 1,486,741
ili) |Detyrime tatimore 7.3 1,857,131 141,387
(iv) [Hua té tiera 7.4 -
{v) |Detyrime te tjera (Parapag.e arkétuara,) - -
Totali 6,094,919 1,628,129
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 13,365,443 2,532,712
Il |PASIVET AFATGJATE
i) |Titujt e huamarrjes
(ii) |Detynme ndaj institucioneve té kredisé
(i) |Arkétime né avancé pér porosi
iV) | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
(V) |Déftesa té pagueshme
(Vi) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
(Vii) |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
| (Viii) | Té tjera té pagueshme
1 |Huate Afatgjate
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
| {ii) |Bono te konvertueshme - -
Totali - -
2 |Huat te tjera afatgjate 8 - -
3 |Provizionet afatgjata - -
4 |Grandet dhe té ardhurat e shtyra N R
TOTALI | PASIVE AFATGJATE - N
TOTALI | DETYRIMEVE 13,365,443 2,532,712
Il _[Kapitali - -
1 |Aksionet e pakices - -
2 |Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé meme - -
3 [Kapitali Aksioner 9 67,615 67,615
4 |Primi | aksionit - -
5 |Njesit ose aksionet e thesarit (negative) - -
6 |Diferenca_nga Rivleresimi | aktiveve - .
7 |Zbritje te lidhura me kapitalin - -
8 |Rezerva statusore
9 |Rezerva ligjore - -
10 |Rezerva té tjera - B
11 [Fitimet e pashpérndara 9 (1,792,866) -
12 [Fitimi (humbija) e vitit financiar 9 7,895,811 (1,792,866)
TOTALI | KAPITALIT VET 6,170,560 (1,725,251)
TOTALI i PASIVEVE DHE KAPITALIT 19,536,003 807,461




